
 

公 告 第 ５ １ 号 支出負担行為担当官 

令 和 ７ 年 ６ 月 １ ０ 日 防衛装備庁長官官房会計官付 

経理室長 中村 惠一 

公 告 

 下記により入札を実施するので、入札及び契約心得（地方調達）（平成３１年４月１日）を熟知の上、

参加されたい。 

１ 入札方式 一般競争入札 

２ 入札に付する事項  

件名 規格 数量 納地 納期 摘要 

モニターカバー

他２８品目 

内訳明細書のとお

り 

内訳明細書のと

おり 

防衛装備庁 令和７年 

８月２２日 

 

 

説明会  な し 

３ 入 札 (1) 日 時 令和７年７月１１日（金）１０時３０分 

(2) 場 所 防衛装備庁入札室（会計官）（Ｄ棟３Ｆ） 

４ 参加資格 (1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。な

お、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な

同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

(3) 令和７・８・９年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の

販売」のＡ、Ｂ、Ｃ又はＤ等級のいずれかに格付けされ、関東・甲信越地

域の競争参加資格を有する者。また、上記の等級にかかわらず、防衛省所

管契約事務取扱細則第１８条第４項各号のいずれかに該当する者であるこ

と。なお、要件に該当する者で入札に参加しようとする者については、令

和７年６月２７日（金）１８時００分までに当該要件を証する書類等を提

出すること。 

(4) 大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官から又は防衛装備庁

長官官房会計官から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」

に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者（以下「指名停止期間中

の者」という。）でないこと。 

(5) 前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係の

ある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負に

ついて防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

(6) 都道府県警察から、暴力団関係業者として排除するよう要請があり、

当該状態が継続している有資格業者でないこと。  

５ 入札方法 落札に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセン

トに相当する額を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問

わず、見積もった契約金額の１００／１１０に相当する金額を入札書に記

載すること。 

６ 保証金 (1) 入札保証金 免除 

(2) 契約保証金 免除 

７ 入札の無効 (1) ４の参加資格のない者のした入札、入札に関する条件に反した入札は

無効とする。 

(2)  入札者等が誓約した「暴力団排除に関する誓約事項」に虚偽があった

場合又は誓約に反する事態が生じた場合は、当該入札者等が提出した入札

書等を無効とする。 

８ 契約書作成の必要の有無 有 

９ 契約をしようとする 

基本契約条項等 

物品売買契約条項 

談合等の不正行為に関する特約条項 

暴力団排除に関する特約条項 



１０ 落札者が正当な理由なく契約を結ばない場合には、落札金額の１００分の５以上の金額を違約金として徴収

する。 

１１ その他  

(1) 電子調達システムの利用 本件は、政府電子調達（ＧＥＰＳ）を利用する案件である。なお、電子調

達システムの障害により、入札取りやめ、本公告が変更となる場合がある。 

《電子入札による入札書受領期間》 

公告日から令和７年７月１０日（木）１８時００分まで（行政機関の休日

を除く）。 

また、電子調達システムにより難い者は紙方式に代えるものとする。この

場合、令和７年７月９日（水）１８時００分まで（行政機関の休日を除く）

に下記問い合わせ先に「紙入札方式参加・紙契約書締結  申出書」を提出す

ること。郵便による入札を希望する場合は、別紙を参照すること。 

なお、開札結果が再入札の場合、電子調達システムの再入札通知書によ

り、前回開札日時から概ね３０分以内とした再入札の受付締切時間を示すた

め、確認すること。その他注意事項については、入札及び契約心得 4.9 項を

参照すること。 

(2) 端数処理 入札書に記載された金額の１１０／１００に相当する金額に１円未満の端

数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとし、当該端数金額を切り

捨てた後に得られる金額をもって、申し込みがあったものとする。 

(3) 提出資料 

 

ア 防衛省競争参加資格の資格審査結果通知書の写しを入札日の前日まで

（行政機関の休日を除く）に提出するものとする。 

イ 同等品にて入札に参加する場合は、内訳明細書記載の調達要求元に照会

のうえ、令和７年７月１日（火）１８時００分まで（行政機関の休日を除

く）に調達要求元の確認を受けた同等品確認書を契約係まで提出するこ

と。 

(4)  

 

 

(5) 仕様書入手先 

 

落札者が中小企業信用保険法第２条第１項に規定する中小企業者である場 

合は、適用する契約条項に加え、「債権譲渡制限特約の部分的解除のため 

の特殊条項」を別途適用する。 

メールアドレス：keirishitsu.keiyaku@ext.atla.mod.go.jp 

メール件名：公告第○○号 仕様書送信依頼 

メール本文：公告に記載されている件名 

添付ファイル：防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果通 

知書の写し 

(6) 本書記載事項については会計

官付経理室契約係に照会のこと 

〒１６２－８８７０ 東京都新宿区市谷本村町５－１ Ｄ棟 

防衛装備庁長官官房会計官付経理室契約係 

TEL ０３－３２６８－３１１１ （内線）３５８７０ 

  

 



別紙
（１/３）

番号 品　名 仕　様　・　規　格 単価 金額 備　　考

1
モニターカ
バー

・サンワサプライ　SD-DCV7075
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
W2000×D2380、75インチのモニターを覆うことが
できるサイズで容易に着脱が可能なもの

1 個

2
シュレッダー

・明光商会　MSシュレッダーMSD-F31MFB
または同等品以上のもの（他社製品を含む。）
設置調整含む。
横幅及び長さが1㎜×10㎜いないに細断する性
能を有するもの、同時細断20枚程度の性能を有
するもの。

1 台

3
シュレッダー

・明光商会　MSシュレッダーSD-F30S-L
または同等品以上のもの（他社製品を含む。）
設置調整含む。
横幅及び長さが3㎜×15㎜いないに細断する性
能を有するもの、同時細断30枚程度の性能を有
するもの。

1 台

4
フィルム（テ
レキューブ
用）

・オカムラ　Ｃ１６
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
オカムラ　テレキューブ　Cタイプ　4人用　スタンダードに
適合するものとする

3 式

5
折りたたみ
テーブル

・オカムラ　９３HRAD MMB1
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
W1200×D600×H720で、天板は木目調、フレー
ムは白色、幕板、棚板は付けないものとする

1 台

6 テーブル

・イトーキ　SDAF-1266S92
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
W1200×D600×H640で、天板は木目調、フレー
ムは白色、幕板、棚板は付けないものとする

1 台

7
ベルトパー
ティション

・オカムラ　パーテーション　ベルトタイプ　スタッキ
ングタイプ　Ｌ９７９ＶＡ－Ｙ３０Ｂ（ブルー）
・イトーキ　ベルトリールパーテーション　ＰＨＡ－Ｂ
Ｒ１５１－ＭＢＵ（ブルー）
その他同等以上のもの（他社製品を含む。）

8 個

8 掲示板

ｲﾄｰｷ　BBW-０９０６Ｋ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
９００W６００H、アルミフレーム、ピン及びマグネットの使
用ができるもの

6 枚

9
ワゴン引き
出し

オカムラ　DN38YE-MK54
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
・ダイヤル錠のもの（管理者用非常解除キー1個
含む。）
・昇天天板付のもの

3 台

10
3枚引違い
書庫（900
幅）

ｵｶﾑﾗ 4B43ZL-ZK25
又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）
・W９00×Ｄ450×H1１00
・番号１１、番号１２が設置可能なもの

1 台

11
ﾍﾞｰｽ （900
幅）

ｵｶﾑﾗ 4B92ZZ-ZK25
又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）
・W９00×Ｄ４５０
・番号１０に設置可能なもの

1 台

12
キャビネット
天板

ｵｶﾑﾗ 4B11AZ-MX60
又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）
・W９00×Ｄ４５０
・番号１０に設置可能なもの

1 枚

数量・単位

モニターカバー他２８品目



（２/３）

番号 品　名 仕　様　・　規　格 単価 金額 備　　考

13
パーテー
ション

オカムラ　93A7WJ-ZＡ47
その他同等以上のもの（他社製品を含む。）
・９５０W×５３２D×１７０８H程度の大きさのもの
・木目パネルでマグネットが使用可能なもの

7 台

14
壁掛けホワ
イトボード

オカムラ　４Ｗ９５ＡＣ－Ｈ１０６
壁面固定用マグネット　オカムラ　４Ｗ９５ＺＢ－Ｙ７２８付
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
888W*888H程度の大きさ、マグネット固定式のもの

3 枚

15
パンフレット
スタンド

オカムラ　L978QA-ZＪ２１
その他同等以上のもの（他社製品を含む。）
・２６８Ｗ×３５０Ｄ×１５００Ｈ
・１０スポット、アジャスター付

4 台

16 電話台

・オカムラ　Ｌ９78DA－ＺＪ２１
・イトーキ　ＶＷＬ－073－ＢＫ
その他同等以上のもの（他社製品を含む。）
４５０W×３５０D×９００H程度の大きさのもの

1 台

17 トラッシュ

オカムラ　M8C8BA-MGU1
コンセントユニット　ＤＤ８８５Ｙ－ＧＡ４４　付
又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）
・９００Ｗ×６００Ｄ×９００Ｈ
・木目天板付であること。

1 台

18
カフェキャビ
ネット

オカムラ　M8C8AA-MGU1
コンセントユニット　ＤＤ８８５Ｙ－ＧＡ４４　付
又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）
・９００Ｗ×６００Ｄ×９００Ｈ
・木目天板付であること。

1 台

19
背面化粧パ
ネル

オカムラ　M8C8ＱＡ-Ｍ１１４
又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）
・W９00用
・番号１７、番号１８に設置可能なもの

2 枚

20 金庫天板

ＩＴＯＫＩ　ＨＴＲＡ－０２９６ＴＴ－９２
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
・ＩＴＯＫＩ　ダイヤルロック型 Ｄ６００ ＧＥＭ-21ＡＭＤ
Ｎ2用天板　色：木目調であること。

2 枚

21 掛時計

セイコータイムクリエーション　ＫＳ２６５Ｓ
その他同等以上のもの（他社製品を含む。）
直径３９ｃｍ以上の電波掛時計でグリーン購入適
合品であること。

5 個

22 置時計

セイコータイムクリエーション　ＳＱ７８９Ｗ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
・１４８Ｗ×１８０Ｄ×９１Ｈ（㎜）程度の大きさ
・電波時計で電波修正機能を有していること。

6 個

23 ペントレー

オカムラ　９３Ａ５ＰＴ－ＺＨ１４
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
85W34D198H程度の大きさ、ホワイトボードマーカー３
本、イレーザー１個を含む

5 個

24 マグケース

キングジム　４７５５-Ｂ　タテ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
・２５５×３３７×５３㎜程度の大きさ、マグネット固
定式のもの
・耐荷重２㎏

20 個

数量・単位



番号 品　名 仕　様　・　規　格 単価 金額 備　　考

25 マグケース

キングジム　４７８５-Ｂ　ヨコ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
・３４４×２４７×５３㎜程度の大きさ、マグネット固
定式のもの
・耐荷重２㎏

20 個

26
マグネットポ
ケット

ソニック　ＭＰ－１７７－Ｗ
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
・９２×８３×１０５㎜程度の大きさ、マグネット固定
式のもの
・耐荷重０・６㎏

4 個

27
マグネットス
トレージ

ライクイット　Ｍａｇ－Ｏｎ　８０３４
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
・２４７×７９×１０５㎜程度の大きさ、マグネット固
定式のもの
・耐荷重０・８㎏

4 個

28

掃除機用
ペーパー
フィルター
バック

TRUSCO　TKC1200FP（１０枚入り）
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
・TRUSCO製TKC1200に適合可能なもの

3 個

29

ビジネス
バッグ（ア
タッシュケー
ス）

コクヨ　カハｰB4B3D
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）
・450Ｗ×100Ｄ×320Ｈであること。
・鍵付きであること。

1 個

小計

消費税及び地
方消費税額

合計

数量・単位

・新品であること
・一般社団法人オフィス家具協会の「オフィス家具-製品安全基準のガイドライン」に準拠した製品であること。
・グリーン購入法適合製品であること。
・国際標準化機構（ISO）の品質保証規格9001、環境マネジメント14001又は日本産業規格（JIS）の認定工場で製造された製品である
こと。
・国内にアフターサービス対応の拠点があり、部品の交換対応ができること。
・メーカーとしての保証期間が１年以上つくものであること。
　また、番号５から番号２０については、廃番後５年以上交換用パーツの供給が可能であること。
・搬入、組立及び設置等に関する経費を含むものとする。
・番号１０から番号１２まで及び番号１７から番号１９までは同一メーカー品とする。
・その他、搬入作業等の細部については、契約後、官との調整による。



別　紙

郵便による入札について

１ 郵便による入札方法

２ 郵送する書類等

① 　入札書

② 　紙入札方式参加・紙契約書締結　申出書

３ 封筒について

①

②

４ 入札の回数

５ 入札の無効

６ その他

　
防

① 　郵送先は次のとおりとする｡

〒162-8870

東京都新宿区市谷本村町５－１　Ｄ棟

防衛装備庁　長官官房会計官付　支出負担行為担当官　宛

「入札書在中」

《参考》 ※　あくまでも例なので、縦横等は任意

※　貴社名も明記してください。

又は 又は

一般書留郵便･簡易書留郵便又は配達証明のいずれかの方法により入札日の前日(前日が「行政機関の休日
に関する法律(昭和六十三年法律第九十一号)第一条第一項各号に掲げる日(以下「行政機関の休日」という)」の
場合には、その直近の休日でない日)までに必着のこと。
　また、宛先は「防衛装備庁　長官官房会計官付　支出負担行為担当官」とすること｡

前項①を入れる封筒（以下｢内封筒｣という｡）については、長３（縦235㎜×横120㎜） 程度とし、表面に公告
番号、件名及び「入札書在中」と明記のうえ、必ず封印すること。

　前項②及び封印した内封筒を外封筒に入れ、外封筒にも｢入札書在中｣と記載のうえ送付すること。

　初度入札のみとし、再入札には参加できないものとする。

郵便入札の執行については、公告7項に規定されているもののほか、期日までに到着しなかった場合は無効と
する。

内封筒（表）
長３程度 内封筒（裏）

外封筒
（内封筒が入るサイズ）

〒162-8870

東京都新宿区市谷本村町５－

１ Ｄ棟

長官官房会計官付 支出負担

行為担当官 宛

「入札書在中」

公告第○○号

件名

「△△△△」

「入札書在中」

公告第○○号

件名

「△△△△」


